
 

 

Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Močenku, 
ktoré sa konalo dňa 15.12.2014 v obradnej miestnosti obecného úradu 

 
 

 1. Otvorenie 
Rokovanie OcZ otvoril predsedajúci - Ing. Mariána Borzu, predsedu miestnej volebnej 
komisie Ing. Mareka Karlubíka, novozvolené poslankyne, novozvolených poslancov  
a prednostu obecného úradu. Po otvorení rokovania zaznela štátna hymna.  
Predsedajúci zoznámil prítomných s programom rokovania. 
          
 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Predsedajúci určil za zapisovateľa prednostu obecného úradu Jána Valeka a za overovateľov 
zápisnice z ustanovujúceho zasadania OcZ  Ľuboslava Hippa a Ing. Mareka Mesároša.  
 
 3. Informácia o výsledku volieb do orgánov samosprávy obce, odovzdanie osvedčení 

o zvolení starostovi obce a poslancom obecného zastupiteľstva 
Predseda miestnej volebnej komisie Ing. Marek Karlubík oznámil, že za starostu obce bol 
zvolený PaedDr. Roman Urbánik 
a za poslancov obecného zastupiteľstva v Močenku boli zvolení 
Jozef Benčík    
Mgr. Andrea Benková      
Ľuboš Blažo  
Ľuboslav Hipp        
Ing. Veronika Kollárová   
Juraj Lenický     
Ing. Marek Mesároš   
Mgr. Peter Sýkora    
Ing. Stanislav Šimko 
Ing. Jozef Šuvada 
Ing. Ernest Vereš 
 
 4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  
Prednosta úradu prečítal sľub starostu obce, ktorý PaedDr. Roman Urbánik potvrdil 
predpísaným spôsobom, z rúk predsedu miestnej volebnej komisie prevzal osvedčenie 
o zvolení za starostu obce a od bývalého starostu prevzal insígnie. Potom Ing. Marián Borza 
odovzdal vedenie zasadania starostovi obce. 
 
 5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 
Starosta obce prečítal sľub poslancov, ktorí ho predpísaným spôsobom potvrdili a prevzali  
z rúk predsedu miestnej volebnej komisie osvedčenia o zvolení za poslancov obecného 
zastupiteľstva v Močenku. 
 

6. Príhovor starostu obce  
Starosta obce podľa programu predniesol krátky príhovor v ktorom poďakoval občanom  
za dôveru a vyslovil predstavu o dobrej spolupráci s obecným zastupiteľstvom pri plnení 
úloh, ktoré sa budú riešiť v vo volebnom období 2014 - 2018. 
 
 7. Schválenie programu 
Starosta obce predložil návrh programu na schválenie: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Informácia o výsledkoch volieb do obecného zastupiteľstva a výsledku voľby starostu, 

odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi obce a poslancom obecného zastupiteľstva 



 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu , odovzdanie insígnií novozvolenému 
starostovi 

5. Zloženie sľubu zvolených poslancov obecného zastupiteľstva 
6. Príhovor novozvoleného starostu obce 
7. Schválenie programu zasadnutia 
8. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie  
9. Informácia starostu o poverení zástupcu starostu 
10. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 
11. Plat starostu - schválenie 
12. Plat zástupcu starostu obce - schválenie 
13. Zriadenie a voľba členov obecnej rady pre volebné obdobie 2014-2018 
14. Určenie sobášiacich pre volebné obdobie 2014-2018 
15. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedov komisií 
16. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutí obecného zastupiteľstva 
17. Rozdelenie poslaneckých obvodov poslancom pre volebné obdobie 2014-2018 
18. Rôzne 
19. Diskusia 
20. Záver 

Starosta obce dal hlasovať o programe, ktorý poslanci schválili nasledovne: 
Hlasovanie č. 1 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
 

8. Voľba mandátovej, návrhovej komisie a volebnej komisie 
Starosta obce predložil návrh na voľbu mandátovej, návrhovej a volebnej komisie v zložení: 
Stanislav Šimko – predseda, Jozef Benčík a Andrea Benková – členovia komisie. Poslanci 
schválili návrh nasledovne: 
Hlasovanie č. 2 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
 

9. Informácia starostu obce o poverení zástupcu starostu obce 
Starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo, že poveril poslanca Mgr. Petra Sýkoru 
funkciou zástupca starostu obce na volebné obdobie 2014 - 2018. Zároveň mu stanovil 
pracovný úväzok vo výške 60 % (koeficient 0,6).  
V zmysle § 13 b ods. 3 zákona o obecnom zriadení starosta obce oznámil obecnému 
zastupiteľstvu nasledovné kompetencie a okruh úkonov a činností, ktoré je zástupca starostu 
obce oprávnený vykonávať vo volebnom období 2014 – 2018: 

1. Zastupovať starostu obce počas jeho neprítomnosti, alebo nespôsobilosti na výkon 
funkcie.  

2. Riadi činnosť kultúrneho strediska, vedúceho KS, zodpovedá za rozvoj kultúry, 
školstva, športu, záujmovej činnosti a spoločenskej činnosti v obci a propagáciu obce. 



 

 

3. Riadi činnosť obce v oblasti spracovania projektov na zabezpečenie finančných 
prostriedkov z mimorozpočtových zdrojov (fondy EÚ, iné). 

4. Zabezpečuje priamy kontakt samosprávy obce s mládežou, vytvára podmienky  
pre realizáciu záujmov tejto vekovej skupiny obyvateľstva v obci, spolupracuje 
s vedením záujmových združení a organizácií obce. 

5. Zabezpečuje priamy kontakt s predsedami a tajomníkmi komisií OcZ. 
6. Spolupracuje s prednostom obecného úradu na príprave rokovaní obecného 

zastupiteľstva. 
7. Vykonáva operatívne činnosti a úlohy podľa pokynov starostu obce.   

.   
10. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

Predseda mandátovej komisie vo svojom vystúpení konštatoval, že zvolený starosta obce 
a zvolení poslanci obecného zastupiteľstva splnili všetky zákonné úkony súvisiace 
s prevzatím svojich funkcií. 
 
K bodom 1. – 10 schváleného programu ustanovujúceho zasadnutia Obecné zastupiteľstvo 
prijalo nasledovné uznesenia: 
 
Uznesenie č. 1/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ berie na vedomie 
výsledky volieb 2014 do orgánov samosprávy Obce Močenok bez pripomienok. 
 
Uznesenie č. 2/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ konštatuje, 
že zvolený starosta obce PaedDr. Roman Urbánik zložil zákonom predpísaný sľub 
starostu obce. 
  
Uznesenie č. 3/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ konštatuje, 
že zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva: 
Jozef Benčík, Mgr. Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Ing. Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Ing. Marek Mesároš, Mgr. Peter Sýkora, Ing. Stanislav 
Šimko, Ing. Jozef Šuvada, Ing. Ernest Vereš. 
 
Uznesenie č. 4/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ berie na vedomie 
vystúpenie nového starostu obce Močenok – PaedDr. Romana Urbánika. 
 
Uznesenie č. 5/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ schvaľuje 
program rokovania tak ako bol predložený. 
 
Uznesenie č. 6/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ volí 
mandátovú, návrhovú a volebnú komisiu v zložení Ing. Stanislav Šimko – predseda, 
Jozef Benčík a Mgr Andrea Benková – členovia komisie. 
 



 

 

Uznesenie č. 7/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ berie na vedomie 
informáciu, že starosta obce poveril funkciou zástupcu starostu poslanca Mgr. Petra 
Sýkoru s určeným okruhom úkonov a činností. 
 
Uznesenie č. 8/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ berie na vedomie 
informáciu o overení zložení sľubu  starostu obce Močenok a poslancov obecného 
zastupiteľstva v  Močenku a správu mandátovej komisie bez pripomienok 
 

11. Platu starostu obce - schválenie 
Prednosta úradu predložil návrh, aby Obecné zastupiteľstvo v Močenku v súlade s § 11 ods. 4 
písm. i) zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov určilo plat 
starostovi PaedDr. Romanovi Urbánikovi v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. 
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 
neskorších predpisov, a to ako: 
súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na 
základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za rok 2013 a násobku 2,17, zvýšený 
o 20 % s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu dňa 15. 12. 2014. Výška mesačného platu 
k 15.12.2014 je 2146 eur. 
Hlasovanie č. 3 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval na základe hlasovania poslancov, že bolo prijaté: 
Uznesenie č. 9/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ určuje 
plat starostovi obce tak ako bol navrhnutý prednostom úradu. 
 

12. Platu zástupu starostu obce - schválenie 
Prednosta úradu vzhľadom na stanovené kompetencie zástupcu starostu obce a rozsah 
pracovného úväzku 60 % navrhol, aby obecné zastupiteľstvo určilo mesačný plat zástupcovi 
starostu obce vo výške 50 % mesačného platu starostu obce od 15.12.2014, t.j. mesačný plat 
zástupcu starostu obce bude vo výške 1073 eur. 
Hlasovanie č. 4 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval na základe hlasovania poslancov, že bolo prijaté 
Uznesenie č. 10/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ určuje 
plat zástupcovi starostu obce tak, ako bol navrhnutý prednostom úradu. 



 

 

 
13. Zriadenie a voľba členov obecnej rady pre volebné obdobie 2014-2018 

Starosta obce predložil návrh na zriadenie obecnej rady s tým, že obecná rada je iniciatívnym, 
výkonným a kontrolným orgánom obecného zastupiteľstva. Plní úlohy podľa rozhodnutia 
obecného zastupiteľstva. Zároveň plní funkciu poradného orgánu starostu. Poslanec Juraj 
Lenický – je treba zvážiť, či je obecná rada potrebná, pred 4 rokmi sa konštatovalo, že pri 
počte 11 poslancov je zbytočná, nepodporím návrh. Zástupca starostu – obecná rada je 
potrebná, funguje aj v iných obciach a mestách, jej činnosť je potrebná pre rozhodovanie. 
Starosta obce – obecná rada je dôležitým a potrebným orgánom, záleží na tom ako je riadená, 
v zmysle zákona môže dostávať aj úlohy, ktoré má riešiť v súvislosti so samosprávou, preto 
som návrh predložil a chcem požiadať o podporu. Starosta obce dal hlasovať o zriadení 
obecnej rady. 
Hlasovanie č. 5 
Za hlasovalo: 9- Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika Kollárová, Marek 
Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 1 – Juraj Lenický 
Zdržalo sa: 1 – Jozef  Benčík 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce predložil návrh, aby členom obecnej rady bol poslanec Marek Mesároš a dal o 
návrhu hlasovať: 
Hlasovanie č. 6 
Za hlasovalo: 10- Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika Kollárová, Juraj 
Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 1 – Jozef  Benčík 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce predložil návrh, aby členom obecnej rady bol poslanec Jozef Šuvada a dal o ná 
Hlasovanie č. 7 
Za hlasovalo: 10- Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika Kollárová, Juraj 
Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 1 – Jozef  Benčík 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce predložil návrh, aby členom obecnej rady bol poslanec Stanislav Šimko a dal o 
návrhu hlasovať:vrhu hlasovať: 
Hlasovanie č. 8 
Za hlasovalo: 10- Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika Kollárová, Juraj 
Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 1 – Jozef  Benčík 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce ďalej konštatoval, že členom obecnej rady je podľa zákona o obecnom zriadení 
§ 13b ods.2 aj zástupca starostu. 
Starosta obce konštatoval na základe hlasovaní č.6-8 bolo prijaté 
Uznesenie č. 11/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ prerokovalo zriadenie obecnej rady 
B/ zriadilo obecnú radu pre volebné obdobie 2014-2018 v počte 4 členov 
C/ zvollilo za členov obecnej rady poslancov Mareka Mesároša, Jozefa Šuvadu a 
Stanislava Šimka 



 

 

D/ konštatuje, že obecná rad bude pracovať v zložení Marek Mesároš, Jozef Šuvada a 
Stanislav Šimko a Peter Sýkora. 
 

14. Návrh na určenie sobášiacich 
Starosta obce dal návrh, aby sobášiacimi boli okrem neho i poslanci Peter Sýkora a Ernest 
Vereš a návrh na určenie sobášneho termínu a miesta – dni, čas a sobášna miestnosť.  
Sobášne dni  - každý piatok a sobota počas celého volebného obdobia 
Sobášne hodiny -   piatok 13,00 – 18,00 
                               sobota  10,00 – 16,00 
Sobášna miestnosť – obradná miestnosť obecného úradu v Močenku 
Hlasovanie č. 9 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval na základe hlasovania bolo prijaté 
Uznesenie č. 12/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ schválilo  
návrh starostu obce tak, ako bol predložený 
 

15.Voľba predsedov odborných komisií OcZ 
Starosta obce predložil návrh na zriadenie komisií nasledovne: 
 

a) Komisia financovania, správy majetku, podnikateľskej činnosti 
b) Komisia na prešetrovanie sťažností proti činnosť poslanca, starostu, hlavného 

kontrolóra 
c) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejného funkcionára 
d) Komisia pre kultúru, kultúrne pamiatky a  zahraničné vzťahy 
e) Komisia pre sociálne veci, bytové otázky 
f) Komisia pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný poriadok 
g) Komisia pre územné plánovanie, investičnú činnosť 
h) Komisia pre školstvo, mládež, šport 

Hlasovanie č. 10 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Následne predložil starosta obce návrhy na zvolenie predsedov komisií nasledovne: 

a) Predseda Komisie financovania, správy majetku, podnikateľskej činnosti Ing. 
Marek Mesároš 

Hlasovanie č. 11 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 



 

 

Počet neprítomných: 0 
b)Predseda Komisie na prešetrovanie sťažností proti činnosti poslanca, starostu, 

hlavného kontrolóra Ing. Veronika Kollárová 
Hlasovanie č. 12 
Za hlasovalo: 10- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Juraj 
Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 1 - Veronika Kollárová 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 

c) Predseda Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejného 
funkcionára Ing. Stanislav Šimko 

Hlasovanie č. 13 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 

d)Predseda Komisie pre kultúru, kultúrne pamiatky a  zahraničné vzťahy Mgr.    
Peter Sýkora 

Hlasovanie č. 14 
Za hlasovalo: 10- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 1 – Peter Sýkora 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 

e)Predsedu Komisie pre sociálne veci, bytové otázky Ing. Jozef Šuvada 
Hlasovanie č. 15 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 

f)Predseda Komisie pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný 
poriadok  Jozef Benčík 

Hlasovanie č. 16 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 

g)Predseda Komisie pre územné plánovanie, investičnú činnosť Ing. Ernest Vereš 
Hlasovanie č. 17 
Za hlasovalo: 10- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada 
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 1 - Ernest Vereš 



 

 

Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 

h)Predseda Komisie pre školstvo, mládež, šport Mgr. Andrea Benková 
Hlasovanie č. 18 
Za hlasovalo: 10- Jozef Benčík, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika Kollárová, Juraj 
Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 1 - Andrea Benková 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval, že na základe hlasovaní 10-18 bolo prijaté  
Uznesenie č. 13/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ schvaľuje 
zriadenie odborných komisií tak, ako boli navrhnuté starostom obce  
B/ volí 
predsedov odborných komisií tak, ako boli navrhnutý starostom obce. 
 

16. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený    
zvolávať a viesť zasadnutí obecného zastupiteľstva 

Starosta obce predložil návrh, aby poslanec Stanislav Šimko bol poverený poslanec, ktorý 
bude oprávnený zvolávať obecné zastupiteľstvo. 
Hlasovanie č. 19 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval, že na základe hlasovania bolo prijaté  
Uznesenie č. 14/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ poveruje  
Ing. Stanislava Šimka zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 
prípadoch podľa ust. § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 
tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 

17. Rozdelenie poslaneckých obvodov poslancom pre volebné obdobie 2014-2018 
Starosta obce navrhol na základe žiadostí občanov rozdelenie poslaneckých obvodov v obci 
Močenok nasledovne: 
 



 

 

 
Starosta obce konštatoval, že nakoľko neboli zo strany poslancov námietky k návrhu, obecné 
zastupiteľstvo prijalo  
Uznesenie č. 15/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ berie na vedomie 
rozdelenie poslaneckých obvodov tak, ako boli navrhnuté starostom obce. 
  

18. Rôzne 
Poslanec Marek Mesároš – navrhujem schváliť zloženie odborných komisií, aby mohli začať 
pracovať. Návrh členov odborných komisií: 
Komisia financovania, správy majetku, podnikateľskej činnosti – Ing. Janka Tóthová, Ing. 

Karol Velčický, Branislava Kohútová, Peter Tóth, Ing. Veronika Kollárová 
Komisia na prešetrovanie sťažností proti činnosti poslanca, starostu, hlavného kontrolóra – 

Mgr. Karol Velčický, Juraj Lenický 
Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejného funkcionára – Ľuboš 

Blažo, Jozef Benčík 
Komisia pre kultúru, kultúrne pamiatky a zahraničné vzťahy – Bc. Hana Lenčéšová, Peter 

Kohút, Ing. Ernest Vereš 
Komisia pre sociálne veci, bytové otázky – Ivica Vrabcová, Helena Kollárová, Alžbeta 

Lenčéšová, Mgr. Veronika Trégerová, Ing. Marek Mesároš 
Komisia pre životné prostredie, verejnoprospešné služby a verejný poriadok – Bohuš Sabo, 

Jozef Horváth, Ing. Elena Trégerová, Mgr. Andrea Benková 
Komisia pre územné plánovanie, investičnú činnosť – Štefan Lenícký, Štefan Horňák, Natália 

Rábeková, Ľuboslav Hipp 
Komisia pre školstvo, mládež, šport – Bc. Vladimír Vereš, Mgr. Monika Kohútová, Igor 

Muran, Ľuboš Blažo 
 
Predseda komisie kultúry  Peter Sýkora – navrhujem za člena aj Gabrielu Borzovú, zatiaľ som 
s ňou o členstva nehovoril. Starosta obce – zatiaľ stiahni návrh, komisie sa môžu dopĺňať 
priebežne, bez jej súhlasu by sme nemali hlasovať. Peter Sýkora – sťahujem návrh.   
Hlasovanie č. 20 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 

P.č. 
Meno a priezvisko 
poslanca Obvod - Ulice

1 Peter Sýkora Biskupa Klucha, Sýky, Pod Kalváriou 

2 Ernest Vereš 
Párovce, Športová, Nad ihriskom, Dekana 
Ščasného

3 Marek Mesároš Chalupy, M.R. Štefánika, Andreja Hlinku 
4 Stanislav Šimko Rokošova I, II, III
5 Jozef Benčík Svätého Gorazda, Mlynská

6 Juraj Lenický 
Dekana Dúbravického, Pribinova, Krátka, 
Vinohradská, 

7 Ľuboš Hipp Školská, Švábska, Družstevná, Ľ. Štúra, Balajka
8 Jozef Šuvada Nitrianska, Topoľová, Pri Kúpalisku, 
9 Veronika Kollárová Čingov, Pri kamennom moste

10 Andreja Benková Borzagoš, Úzka, Lipová, Cintorínska,  
11 Ľuboš Blažo Hájska, Kakava, Gorazdov, Cyrila a Metoda 



 

 

Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval, že na základe hlasovania bolo prijaté  
Uznesenie č. 16/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ schvaľuje 
zloženie odborných komisií tak, ako bolo predložené Marekom Mesárošom. 
 
Prednosta úradu predložil žiadosť  Ing. Mariána Borzu na vyplatenie náhrady platu za 15 dní 
nevyčerpanej dovolenky za rok 2014 s tým, že v zmysle zákona je možné výplatu náhrady 
zrealizovať po schválení obecným zastupiteľstvom, pretože starosta obce nemá 
zamestnanecký pomer podľa zákonníka práce. Poslanec Ľuboslav Hipp – je to v súlade so 
zákonom. Starosta obce – áno, overil som si to. Bude to výdavok rozpočtu 2015, ale vo 
výplatnom termíne musíme odviesť odvody do poisťovní o ostatných náležitostiach sa 
môžeme dohodnúť. Poslanec Stanislav Šimko – spolu s odstupným ide o vyššiu sumu teda to 
preložme na ďalšie zasadnutie OcZ a potom rozhodnime po dôkladnom zvážení. Starosta 
obce – spolu ide o cca 10,5 tis. eur, ale je to naviazané na výplatné termíny, my máme termín 
do 13 dňa po začiatku mesiaca. Prednosta úradu – náhrada dovolenky je cca 2000 eur aj 
s odvodmi. 
Hlasovanie č. 21 
Za hlasovalo: 9- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo,  Juraj Lenický, Marek 
Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 2 - Ľuboslav Hipp, Veronika Kollárová, 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval, že na základe hlasovania bolo prijaté  
Uznesenie č. 17/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ schvaľuje 
výplatu náhrady dovolenky podľa žiadosti. 
 
Poslanec Juraj Lenický – oznamujem Vám, že 15.12.2014 zasadala valná hromada KTV s.r.o. 
Močenok, na ktorej som sa vzdal funkcie konateľa spoločnosti, t.j. spoločnosť je bez 
konateľa. Je potrebné zvoliť nového konateľa. Starosta obce – valným zhromaždením je 
starosta obce ako štatutár zakladateľa. Lenický – musí konateľa navrhnúť a obecné 
zastupiteľstvo ho zvoliť a starosta ho vymenuje. Poslanec Šimko – budeme zisťovať, s.r.o.- je 
obchodná spoločnosť, postupuje sa podľa obchodného zákonníka, starosta je štatutár. 
Poslanec Lenický – v r. 2007 som bol volený zastupiteľstvom a menovaný starostom. 
Poslanec Marek Mesároš – NSK má viacero spoločností a orgány menuje a odvoláva štatutár. 
Poslanec Peter Sýkora – OcZ zvolilo za konateľov Šuvadu a Vereša a vtedy ste oslovili 
prokuratúru. Starosta obce – aby sme sa vyhli bezvládiu, dávam návrh, aby za konateľa KTV 
s.r.o. od 16.12.2014 bol zvolený Ing. Stanislav Šimko. 
Hlasovanie č. 22 
Za hlasovalo: 11- Jozef Benčík, Andrea Benková, Ľuboš Blažo, Ľuboslav Hipp, Veronika 
Kollárová, Juraj Lenický, Marek Mesároš, Peter Sýkora, Stanislav Šimko, Jozef Šuvada, 
Ernest Vereš  
Proti hlasovalo: 0 
Zdržalo sa: 0 
Nehlasovalo: 0 
Počet neprítomných: 0 
Starosta obce konštatoval, že na základe hlasovania bolo prijaté  
Uznesenie č. 18/U/ 2014 
Obecné zastupiteľstvo v Močenku 
A/ volí 



 

 

na návrh starostu obce za konateľa Kabel TV Močenok, s.r.o., Sv. Gorazda 631/84, 951 
31 Močenok Ing. Stanislava Šimka. 
 

19. Diskusia 
Poslankyňa Benková – pre MŠ neboli v roku 2013 poskytnuté prostriedky v plnej výške, sú 
problémy s úhradami faktúr. Ing. Marián Borza – v roku 2014 boli nevyplatené prostriedky 
zahrnuté do rozpočtu pre ZŠ. MŠ aj ZUŠ. Výplatu podľa situácie zabezpečí nové vedenie. 
Ing. Stanislav Šimko – chcem sa poďakovať všetkým, ktorí mi dali svoj hlas vo voľbách a aj 
tým, ktorí ma nevolili sľubujem, že urobím všetko pre zlepšenie situácie v obci. Poslanec 
Vereš – dotácie ešte neboli vyplatené. Prednosta úradu – vyplatené boli dotácie za 12 
mesiacov, na mimoriadne dotácie zatiaľ nie sú financie. poslanec Blažo – mám informáciu, že 
nám treba doplatiť cca 3800 eur. Prednosta úradu – Nevyplatené boli mimoriadne dotácie. 
pokiaľ viem, ,preverím stav v učtárni. Pán Tóth – chcem sa poďakovať za podpisy svojich 
podporovateľov, do volieb som nešiel, lebo ma vyškrtla komisia, vraj som nemal v petícii 
úplné údaje. Káblová televízia je poruchová, neinvestovalo sa do nej, treba upraviť hrádzové 
priestory, osadiť lavičky, rozhlas ne na viacerých miestach nefunkčný, ide slabo. v Parčíku, 
ktorý robil ešte p. Kováč, nie je osvetlenie, je nebezpečný, je otvorený. Močenské noviny 
treba vydávať mesačne, raz za 2 mesiace to nestačí, chýba informovanosť. Vedeniu obce 
i poslancom želám veľa tvorivých nápadov a energie k rozvoju obce. Starosta obce – poznačil 
som si podnety, budem sa nimi zaoberať. Poslanec Lenický – problémy KTV riešil každý 
konateľ, ale vzhľadom na financie ide len o lepenie, problém je budovanie kanalizácie 
a preseknuté káble, riešenie by bolo vybudovať nové rozvody. Treba asi čakať na výzvy, 
pretože ide o finančne náročné riešenie a vlastné peniaze nemáme. Ing. Karlubík – petičné 
hárky nespĺňali zákonné podmienky, komisia ich vylúčila. Starosta obce – ide o problematiku 
volieb, sú platné právne predpisy a postupy, teraz to už nevyriešime. Diskusiu končím. 
 

20. Záver 
Poslankyne a poslanci ďakujem Vám za korektný prístup k rokovaniu a dovoľte. aby som 
všetkým poprial pokojné a láskyplné Vianoce. keďže už nebudeme takto spolu, pozývam 
všetkých občanov na 1.1.2015 o 17,00 hodine na novoročný ohňostroj v okolí priestorov 
obecného úradu. Zvolili sme rodinný prístup k oslave Nového roka i štátneho sviatku SR. 
 
              
 
 
 

PaedDr. Roman Urbánik 
         starosta obce 

 
 
Močenok: 15.12.2014  
Zapísal: Ing. Ján Valek 
            prednosta úradu 
 
 
 
 
Overovatelia: 
                       Ľuboslav Hipp           .................................. 
                       Ing. Marek Mesároš   .................................. 
 


